
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2025 Хо 483

О внесении изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в 
районный бюджет, главным администратором которых является 
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 05.03.2024 № 121

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых 
актов администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в 
районный бюджет, главным администратором которых является 
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 05.03.2024 № 121 следующие 
изменения:

1.1. После сроки:
«
24 840 Админис 116070 Иные методо Прогноз объема Количество

трация 900500 штрафы, м поступлений админ истрат
Верхнеб 05140 неустойки, прямот административных ивных
у- пени, о штрафов правонаруш
реинског уплаченны расчета рассчитывается как ений в
о е в сумма прогноза разрезе
муницип соотвегств поступлений статьей
ального ИИ с административных Кодекса
района законом штрафов по каждой Российской

или статье КоАП РФ по Федерации
договором следующей об
в случае формуле: администрат

ПА 0 0 1 1 4 4
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000



неисполне 
ния или 
ненадлежа 
щего
исполнени
я
обязательс
тв перед
муниципа
льным
органом,
(муниципа
льным
казенным
учрежден и
ем)
муниципа
льного
района
(пени и
штрафы
по прочим
поступлен
иям от
использов
ания
имущества

находящег 
ося в
собственн
ости
муниципа
льных
районов
(за
исключени
ем
имущества 
муниципа 
льных 
бюджетны 
х и
автономны
X
учреждени
й, а также
имущества
муниципа
льных
унитарных
предприят
ий, в том
числе
казенных)

д = в д &
где:
Д - прогноз объема 
поступлений 
административных 
штрафов;
Дg - прогноз 
поступлений 
административных 
штрафов по
соответствующей 
статье КоАП РФ.
Ag = Kg X Pg, где: 
g- статья КоАП РФ; 
Pg - минимальный 
размер
административного 
штрафа по
соответствующей 
статье КоАП РФ; 
Kg-
прогнозируемое
количество
административных
правонарушений
по
соответствующей 
статье KoAI I РФ.
Kg определяется на 
основании учетных 
данных
администрации 
района по делам об 
административных 
правонарушениях 
за три года, 
предшествующих 
планируемому году 
или за весь период 
закрепления в 
КоАП РФ
соответствующего 
адм и н истративного 
правонарушения в 
случае, если этот 
период не
превышает * три 
года.
Прогноз объема 
поступлений 
административных 
штрафов на
плановый период 
принимается 
равным прогнозу 
объема данных 
поступлений на 
очередной 
финансовый год.

ивных 
правонаруш 
ениях (далее 
- КоАП РФ) 
и размеров 
админ истрат 
ивных
штрафов за
совершение
админ истрат
ивных
правонаруш
ений.



Добавить строку следующего содержания:
«
25 840 Админис 1 16 Прочее

трация 10032 возмещени
Верхнеб 05 0000 е ущерба,
у- 140 причинены
реинског ого
о муниципал
муницип ьному
ального имуществу
района муниципал 

ьного 
района (за 
исключени 
ем
имущества
9
закреплен
ного за
муниципал
ьными
бюджетам
ми
(автономн
ыми)
учреждены
ями,
унитарны
ми
предприят
иями)

»
1.2. Пункт 24-49 читать соответственно 25-50.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).

Г лава района


